
 

SERVIZIO PERSONALE

Determinazione  n. 2173 del 18 aprile 2014

IL DIRIGENTE

 VISTA la deliberazione n. 1.494 del 29 dicembre 2011 di conferimento incarico di Direttore
Struttura Complessa del Servizio del Personale Risorse Umane, afferente al Dipartimento
Amministrativo; 

VISTA la  nota  Aziendale  prot.n.732  del  17.01.2012   con  la  quale  il  Direttore  Generale
dispone, in via temporanea e fino a diverse determinazioni, il conferimento delle deleghe alla
firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione ai Dirigenti di Struttura;

VISTO  l’art. 8 del CCNL del personale non dirigente 1°Biennio economico 2008/2009 che
disciplina il finanziamento del fondo della produttività collettiva per il miglioramento dei servizi
e per il premio della qualità delle prestazioni individuali ed inoltre conferma quanto stabilito
dall’art. 30 del CCNL 19 aprile 2004 anche per quanto attiene le modalità di utilizzo;
 
RICHIAMATA  la  deliberazione  n.1136  in  data  11  settembre  2014  avente  per  oggetto
“Approvazione Sistema di Misurazione e Valutazione delle Perfomance” la quale dispone fra
l’altro  che l’attribuzione al singolo operatore  della quota di produttività per l’anno 2012 è
effettuata  sulla base della valutazione individuale predisposta dal Dirigente della Struttura di
riferimento,  attraverso  la  compilazione  di  apposita  scheda  di  valutazione,  approvata
parimenti con la deliberazione in parola, atte a determinare la misura dell’apporto individuale
al  raggiungimento  dell’obiettivo  assegnato  a  ciascuna  struttura  per  l’anno  2012,  sul
presupposto che con riferimento a tale periodo gli obiettivi assegnati alle stesse siano stati
raggiunti;

VISTO  l’accordo collettivo integrativo aziendale stralcio del 20 febbraio 2014 sottoscritto fra
la  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  e  le  OOSS  di  categoria  del  comparto  sanità
-personale non dirigente- con il quale si è concordato di destinare alla produttività collettiva,
da liquidare secondo il sistema sopra richiamato, oltre alle risorse del fondo della produttività
collettiva,  per  il  miglioramento  dei  servizi  e  per  il  premio  della  qualità  delle  prestazioni
individuali dell’anno 2012, pari a €.394.417,58 anche le somme residue al 31/12/2012 pari a
€.230.000,00, del fondo  destinato al finanziamento delle fasce economiche;

VISTE  le  schede  di  valutazione  del  personale  dipendente  predisposte  dai  vari
Responsabili di struttura agli atti del servizio del Personale; 

RICHIAMATA la  propria  determinazione  n.  1529/2014  con  la  quale  si  è  disposto  il
pagamento della produttività collettiva a favore del personale dipendente la cui scheda di
valutazione era pervenuta in tempo utile agli uffici preposti;

RILEVATO che  sono  stati  riscontrati  degli  errori  materiali  nel  calcolo  delle  giornate  di
presenza  delle  matricole  4769,4770  e  5283,  che  sono  pervenute  ulteriori  schede  di

  pag. 1 di 2
                                    

Produttività 2012 pagato aprile 2014

 OGGE  OGGETTO            Liquidazione compensi per produttività collettiva
anno  2012                        Personale  non  dirigente  integrazione
determina9/2014



valutazione  di  dipendenti  non  valutati  precedentemente  per  cui  si  rende  necessario
procedere alla liquidazione di quanto spettante;

Che parimenti  si  rende  necessario  conguagliare  quante  spettante  ai  titolari  di  posizioni
organizzative  in  applicazione  di  quanto  disposto  nella  deliberazione  n.  1987/2010  che
prevede l’attribuzione del 20% del valore dell’indennità di funzione, al raggiungimento degli
obbiettivi assegnati; 

 VISTI  i  prospetti  nominativi  in cui sono evidenziate a lato di  ciascuno le somme
dovute a titolo di produttività collettiva anno 2012 ;

VISTO il CCNL di categoria 2008/2009

VISTO il D lgs 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

D I S P O N E 

Per i motivi esposti in premessa 
a) di integrare la determinazione n. 1529/2014
b) di liquidare al personale dipendente di cui ai prospetti nominativi,  la somma a fianco di
ciascuno indicata, a titolo di compenso produttività collettiva anno 2012;

 b) la relativa spesa di   €.19.837,73  farà carico:   

 €. 10.597,28        sul conto n. 0205100103

€.    6.674,27        sul conto  n. 0205100109             
€.    1.948,62        sul conto  n. 0205100107 

del piano dei  conti 2014 i cui debiti sono stati    accertati con deliberazione  n. 164/2013 

c)  di  incaricare  dell’esecuzione  i  Servizi  del  Personale  e  Bilancio,  Contabilità  e
Programmazione e Gestione delle Risorse, ciascuno per la parte di propria competenza;

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Il Responsabile Settore
Economico

f.to Dott.ssa Maria Zanda

Il Responsabile certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio di

questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
− Resp. Servizio Personale R
− Resp. Servizio Bilancio C
− Resp. Ufficio Direzione del Commissario Straord. I

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

  pag. 2 di 2
                                    

Produttività 2012 pagato aprile 2014


